
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

EXTRATO DE ADITIVO 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Extrato de Dispensa de Licitação 
DISPENSA N.º 017/2021 
Ratifico a Decisão, nos termos do Art. 24, inciso II, da lei 8.666/93, do referido 
diploma legal, e com base no parecer emitido pela Assessoria Jurídica, 
determinando a convocação da empresa Jailson Rodrigues de Lima – ME (Jailson 
Estofados), Inscrito no Cadastro de Nacional de Pessoa Jurídica, CNPJ nº 
11.760.612/0001-07 , localizado a rua Professora Ione Oliveira Figueiredo Alves, 
nº 209, Bairro Jardim Planalto, em João Pessoa– PB, com Valor de R$ 14.000,00 
(quatorze mil reais),  para Contratação de empresa para Aquisição de tendas 
tipo chapéu de bruxa, para tender as ações sociais a serem realizadas pela 
secretária de Educação do município de Catingueira – PB, com prazo de 
execução nos termos do Art.64, caput da Lei 8.666/93, sob as penalidades da 
Lei, como também que se proceda à publicação legal do extrato de Dispensa 
devido. 
Catingueira– PB, 11 de junho de 2021.  
SUÉLIO FELIX DE ALENCAR 
Prefeito Constitucional de Catingueira  
 
 
 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
DISPENSA N.º 017/2021 
CONTRATO Nº 01.068/2021 
OBJETO: Aquisição de tendas tipo chapéu de bruxa, para tender as ações sociais 
a serem realizadas pela secretária de Educação do município de Catingueira – 
PB. 
CONTRATADO: Jailson Rodrigues de Lima – ME (Jailson Estofados), Inscrito no 
Cadastro de Nacional de Pessoa Jurídica, CNPJ nº 11.760.612/0001-07 
FUNDAMENTAÇÃO: Art.24, Inciso II da Lei 8.666/93 atualizada e DISPENSA N.º 
017/2021. 
VALOR TOTAL: R$ 14.000,00 (quatorze mil reais) 
VIGENCIA:30 (trinta) dias 
ASSINATURA DO CONTRATO: 11 de junho de 2021. 
SUÉLIO FELIX DE ALENCAR 
Prefeito Constitucional de Catingueira  
 
 
EXTRATO CONTRATO 
 CONTRATO Nº01.066/2021 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA 
CONTRATADO: SICON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ Nº 
38.089.672/0001-98,  
OBJETO:   Contratação de empresa para prestação de serviços da primeira etapa 
dos serviços da Reforma do prédio onde funcionava o PSF. José de Sousa Irmão, 
localizado a rua Basiliano Lopes. no Município de Catingueira-PB 
VALOR GLOBAL: R$ $ 31.656,72 (trinta e um mil seiscentos e cinquenta e seis 
reais e setenta e dois centavos.)  
FUNDAMENTAÇÃO:  Dispensa 016/2021 e Art.24, Inciso I da Lei 8.666/93 
atualizada. 
PRAZO:  30 dias. 
DATA ASSINATURA: 31 de maio de 2021. 
  
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 01.056/ 2021 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB. 
CONTRATADO: CENTER DENT SERVIÇOS DE PRÓTESES DENTARIA EIRELI 
OBJETO: Contratação de empresa para confecção de próteses dentárias para 
atender as atividades da Secretaria de Saúde do Município de Catingueira – PB. 
VALOR GLOBAL: 117,000,00 (cento e dezessete mil reais) 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2021 
PRAZO: 31 de dezembro de 2021. 
DATA DA ASSINATURA: 26 de maio de 2021. 
SUÉLIO FÉLIX DE ALENCAR 
PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA -PB 
 

 
 
 
 
 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA/PB 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO  
CONTRATO Nº 01.009/2021 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA/PB 
CONTRATADO: ROBSON ROGERIO SIMPLICIO DE SOUSA, CPF N°559.962.214-20                                                         
OBJETO: ADITAMENTO ao Contrato nº. 01.009/2021, oriundo da DISPENSA Nº 
005/2021, para prorrogar o prazo constante na clausula sexta por mais 30 (tinta) 
dias, iniciando – se dia 06 de junho de 2021, e terminando dia 06 de julho de 2021. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57 inciso II da Lei n.º 8.666/93 atualizada.  
DISPENSA Nº 005/2021. 
DATA ASSINATURA: 01 de junho de 2021. 

 
 

SUELIO FELIX DE ALENCAR 
FEITO CONSTITUCIONAL 

 
 
EXTRATO DE ADITIVO 
SEGUNDO TERMO ADITIVO 
CONTRATO Nº 01.014 /2021 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA 
CONTRATADO: CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS MEDEIROS EIRELI -MEDEIROS 
CONSTRUÇÕES, CNPJ Nº 32.265.313/0001-68, 
OBJETO:  Constitui objeto do presente ADITAMENTO ao Contrato nº. 01.014 
/2021 de  25 de abril de 2021 prorrogando sua vigência por mais 60 (sessenta) 
dias,  iniciando-se dia 26 de abril  2021 prorrogando sua vigência até 25 de 
junho de 2021. 
PROCESSO:  DISPENSA  nº 006/2021 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, § 1º, inciso III, da Lei n.º. 
8.666/93 atualizada   
DATA ASSINATURA: 23 de abril  de 2021 
Suélio Félix de Alencar 
PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

 

 

 

 

Catingueira – PB, SEGUNDA - feira 21 DE JUNHO de 2021                                                                                       Tiragem: 10 
 



 
Página 2

 
 Catingueira – PB, Segunda-feira 21 DE JUNHO de 2021 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 
 

PORTARIA 
 

 
 
 
 
Extrato de Ratificação de Dispensa de Licitação 
DISPENSA N.º 016/2021 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços da primeira etapa 
dos serviços da Reforma do prédio onde funcionava o PSF. José de Sousa Irmão, 
localizado a rua Basiliano Lopes. no Município de Catingueira-PB 
FORNECEDOR: SICON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ Nº 
38.089.672/0001-98,  
 FUNDAMENTAÇÃO: Dispensa 016/2021 e Art.24, Inciso I da Lei 8.666/93 
atualizada. 
VALOR GLOBAL: R$ 31.656,72 (trinta e um mil seiscentos e cinquenta e seis reais 
e setenta e dois centavos.) em moeda corrente nacional. Ratifico a Decisão, nos 
termos da lei 8.666/93 atualizada. 
Catingueira –PB, 28 de maio de 2021. 
SUELIO FELIX DE ALENCAR 
Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
PORTARIA Nº 141/2021 
   

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
CATINGUEIRA-PB, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 37, II, 
da Constituição Federal; e pelo art. 44 da Lei Orgânica do Município de 21 de abril 
de 1990.  

 
RESOLVE:  
 
Art. 1º NOMEAR, o Senhor EUGENIO PACCELI SILVA DE 

OLIVEIRA, para cargo de provimento em comissão de Coordenador de Vigilância 
Ambiental, junto a Secretaria Municipal de Saúde. 

 Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
Registre-se, 

          Publique-se. 
 
Catingueira – PB, 15 de junho de 2021. 

 
                                         

SUELIO FELIX DE ALENCAR 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


